
  

 

В соответствии с ТК РФ, Постановлением Администрации города «Об установлении 

системы оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений города 

Сургута» от 01.03.2024 №854 (с последующими изменениями от 13.05.2024 №2347; от 

06.06.2024№2905), в целях актуализации показателей оценки эффективности деятельности и 

качества труда педагогических и руководящих работников МБОУ СОШ №29, на основании 

решения собрания трудового коллектива (протокол №7 от 02.07.2024)  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить критерии и показатели оценки эффективности деятельности и качества труда 

руководящих работников – заместителя директора по учебно- воспитательной работе 

согласно приложению 1. 

2. Утвердить критерии и показатели оценки эффективности деятельности и качества труда 

руководящих работников – заместителя директора по внеклассной и внешкольной 

воспитательной работе согласно приложению 2. 

3. Утвердить критерии и показатели оценки эффективности деятельности и качества труда 

учителя начальных классов согласно приложению 3. 

4. Утвердить критерии и показатели оценки эффективности деятельности и качества труда 

учителя физической культуры согласно приложению 4. 

5. Утвердить критерии и показатели оценки эффективности деятельности и качества труда 

учителя математики, физики, химии, информатики, биологии, истории, обществознания, 

иностранного языка, географии, русского языка и литературы согласно приложению 5. 

6. Утвердить критерии и показатели оценки эффективности деятельности и качества труда 

учителя музыки, изобразительного искусства, технологии согласно приложению 6. 

7. Утвердить критерии и показатели оценки эффективности деятельности и качества труда 

педагогов дополнительного образования, тренера – преподавателя  согласно приложению 7. 

8. Утвердить критерии и показатели оценки эффективности деятельности и качества труда 

методиста согласно приложению 8. 

9. Утвердить критерии и показатели оценки эффективности деятельности и качества труда 

педагога- психолога согласно приложению 9. 

10. Утвердить критерии и показатели оценки эффективности деятельности и качества труда 

социального педагога согласно приложению 10. 

11. Утвердить критерии и показатели оценки эффективности деятельности и качества труда 

педагога- организатора согласно приложению 11. 

12. Утвердить критерии и показатели оценки эффективности деятельности и качества труда 

преподавателя - организатора ОБЗР согласно приложению 12. 

13. Утвердить критерии и показатели оценки эффективности деятельности и качества труда 

учителя- логопеда согласно приложению 13. 

14. Утвердить критерии и показатели оценки эффективности деятельности и качества труда 

педагога- библиотекаря согласно приложению 14. 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  

ШКОЛА № 29  

 
ПРИКАЗ 

 

15.07.2024                                                           №Ш29-13- 474/4 

г. Сургут 

 

 

Об утверждении критериев и показателей 

оценки эффективности деятельности и качества  

труда педагогических и руководящих работников 

МБОУ СОШ №29 

 



15. Утвердить критерии и показатели оценки эффективности деятельности и качества труда 

учителя- дефектолога согласно приложению 15. 

16. Утвердить критерии и показатели оценки эффективности деятельности и качества труда 

советника директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными 

объединениями согласно приложению 16. 

17. Считать приказ от 08.09.2017 №12-Ш29-13-535/17 «Об утверждении критериев и 

показателей оценки эффективности деятельности и качества труда педагогических и 

руководящих работников муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной школы №29» утратившим силу с 01.09.2024. 

18. Считать приказ от 16.01.2023 №Ш29-13-31/3 «О внесении изменений в приказ МБОУ 

СОШ№29 от 08.09.2017 №12-Ш29-13-535/17 «Об утверждении критериев и показателей 

оценки эффективности деятельности и качества труда педагогических и руководящих 

работников муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы №29» утратившим силу с 01.09.2024. 

19. Настоящий приказ вступает в силу с 01.09.2024. 

20. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор Подписано электронной подписью 

Сертификат: 

008C5C9E0A073380DDB4A7CBB479D5B81A 

Владелец: 

Светлова Марина Борисовна 

Действителен: 14.06.2023 с по 06.09.2024 

М.Б. Светлова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исп. 

Швец Н.В. 

 
 

 


